
Contacto

Teléfono 981080366
Fax 981080307
Correo Electrónico 
patrimonio.contratacion@dacoruna.gal

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PCO001202400664 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2024 a
las 14:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de A Coruña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dacoruna.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RtejC1un02IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización del evento “Paréntese: Letras e sons” en el Teatro Colón da Coruña, en
el marco del ciclo "Músicas Posíbeis"

Realización del evento “Paréntese: Letras e sons” en el Teatro Colón da Coruña, en el marco del ciclo "MúsicasDescripción 
Posíbeis"
Valor estimado del contrato 23.530 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.471,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.530 EUR.

Clasificación CPV
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

mejor oferta relación calidad-precio

Condiciones de Licitación

http://www.dacoruna.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RtejC1un02IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 881995481
Fax +34 881995485
Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira 52, 2º
(15781) Santiago de Compostela (A Coruña) España

Precio de la oferta más baja 23.030 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.030 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RECADOS CARMEN, S.L.
NIF B10555019
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida de Vigo, 2 semisótano
(36003) Pontevedra España

Contacto

Teléfono +34 986108390
Correo Electrónico administracion@recadoscarmen.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.030 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.866,3 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 31/10/2024
Plazo de Formalización Del 31/10/2024 al 22/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública da Comunidade Autónoma de Galicia
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2L665cAjEs72ra8KpUT/5LofOYATXHwaXNe3oEvHEc9wYdxd3Ok/JNE7M50olVZ3YMLquVDkJNu6e7ubAGB95bbdrtJZkszntNtZVGTHntPVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://tacgal.xunta.gal


Lugar

Dirección Postal

AVDA DO PORTO DA CORUÑA
(15003) A CORUÑA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/09/2024 a las 14:41 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

AVDA DO PORTO DA CORUÑA
(15003) A CORUÑA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/09/2024 a las 14:41 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

AVDA DO PORTO DA CORUÑA
(15003) A CORUÑA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2024 a las 14:41 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

procedimiento negociado sin publicidad, por apreciar que concurren las circunstancias previstas en el artículo 168.a) 2º
LCSP
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/10/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/10/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción La empresa tiene la exclusiva de la representación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 99Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 99Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Comprobar cumplimiento de prescripciones técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uZgjmMj%2FDIfLI x6q1oPaMg%3D%3D

ID 0000014537763 |  2024-001160619 | Thu, 31 Oct 2024 14:23:13:822 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56956496575780713262568409318557004867 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uZgjmMj%2FDIfLIx6q1oPaMg%3D%3D

